
w w w . a r m a n m e l i . i rw w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:نشانی اینترنتی:    
آیین نامه اخلاق حرفه ای آیین نامه اخلاق حرفه ای 

روزنامه آرمان ملی را روزنامه آرمان ملی را 
 د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                       د                                                                                                      ر سایت بخوانید                                                                                                      

 صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک صاحب امتیاز و مد                                                                                                      یرمسئول: نیره طاهری نیک
  زیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیریزیر نظر شورای سر د                                                                                                      بیری

 نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک  نشانی: تهران،چهاره راه یوسف آباد، خیابان فتحی شقاقی به سمت ولیعصر پلاک 1818، ساختمان آفتاب، واحد ، ساختمان آفتاب، واحد 11
 تلفن:  تلفن: 0218810500702188105007     د                                                                                                      ورنگار:      د                                                                                                      ورنگار: 0218810534102188105341    آگهی ها:     آگهی ها: 0218810465702188104657

 چاپ: همشهری» چاپ: همشهری»22« تلفن: « تلفن: 6628324266283242
 توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز  توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز 6193333361933333

سال هشتم

پنجشنبه
  1404  .04 .26

21 محرم1447/ 17 جولای 2025
 اذان ظــهر  10:  12     اذان مغرب 41: 19

   اذان صبح)فر د                                                                                                           ا(  03:17    طلوع آفتاب )فر د                                                                                                           ا( 00: 05

 شماره 
2156 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
فرصت های خوبی از دست دادیم

کرات  مذا خصوص  در  پیشین  جمهور  رئیس 
خوب  خیلی  فرصت های  گفت:   برجام  احیای 
داشتیم که از دست دادیم؛ عراقچی در بهار ۱۴۰۰ 
کره کرد و هرچه ما گفتیم توانست از آن ها بگیرد.  مذا
حسن روحانی افزود: عراقچی توافق کرد که نه تنها 
تحریم های قبلی برداشته شود بلکه هرچه ترامپ 
هم اضافه کرده بود، بردارند؛ تقریباً قبول کردند که 
حتی سپاه پاسداران از لیست تروریستی حذف شود 
علت اینکه هفته های آخر کوتاه آمدم برای این بود که 
فکر کردم این ها می خواهند به توافق برسند ولی به 
اسم من نباشد و به اسم رئیس جمهور بعدی باشد.

جلیلی تا آخر می مانم 
جلیلی گفته است مدعیان رفع تحریم خودشان 
تحریم شدند تا آخر می مانم و باقدرت ادامه می دهم 
که باعث تحریم یه  جلیلی کل افتخارش این بود 

مملکت شد ولی خودش تحریم نشده است. 

چرا مسخره ام می کنید !
وقتی  چرا  است:  گفته  شریعتمداری  حسین 
می کنید!  مسخره ام  ببندید،  را  تنگه  می گویم 
سخن درباره ضرورت بستن تنگه هرمز به روی 
شناورهای وابسته به آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان 
و رژیم جعلی اسرائیل است. هر بار که در این باره 
وحشتی  بیرونی،  دشمنان  کنش  وا می نویسیم، 
آمیخته به خشم است و نگران که مبادا جمهوری 
اسلامی ایران به این پیشنهاد جامه عمل بپوشاند 
کردن  و پادوهای داخلی دشمن برای مخدوش 
این پیشنهاد با مسخره کردن آن به کمک دشمن 

می روند!

کی بود کی بود من نبودم
که  حسام الدین آشنا در پی اظهارات جلیلی 
گفته بود همان هایی که می گفتند »خطر جنگ را از 
کشور برداشتیم« قطعنامه ای را پذیرفتند که بدترین 
جنگ را به کشور تحمیل کرد. چیزی که مانع جنگ 
گر دشمن  می شود، آمادگی برای جنگ است؛ اما ا
کند ما دائماً نگرانیم و از »تله جنگ«  احساس 
صحبت می کنیم بیشتر ترغیب به جنگ می شود. 
گفته است:  چرا برادران جلیلی با این سرعت، بازی 
»کی بود کی بود من نبودم« را آغاز کرده اند و سناریوی 
مقصر سازی دیگران را با این شدت ادامه می دهند؟

 ممنوع تصویری
 به خاطر کتاب مهاجرانی 

قطب بندی های  از  بیابانکی  سعید  روایت 
است  گفته  و  کرده  روایت  صداوسیما   عجیب 
سال ۸۸ گفتند هر کس به میرحسین رای داده دیگر 
]به سازمان[ نیاید؛ این قطب بندی ها باید جمع 
کتاب آقای  شود خود من به خاطر اسم بردن از 

مهاجرانی ممنوع تصویر شدم.  

دریچـــــه

ســیروس همتــی از آمــاده شــدن مجموعــه جدیــد 
داســتان های خــود و تقدیــم آن بــه زنده یــاد »یعقــوب 
صباحی« خبر داد و گفت: منتظر چاپ کتاب هایم هستم.
ســیروس همتی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: یکی 
از بهتریــن دوســتان و بازیگــران گروه تئاتر شــایا، دوســت 
گرانقدرم یعقوب صباحی که افتخار داشتم چند کار برای 
من بازی کــرد و در چند کار نیــز با هم همبــازی بودیم، به 

رحمت خدا رفت و ذهنم را درگیر کرد.
او افزود: داشــتم داســتانی به نام »ننــه زا«)ننــه رضا( را 
می نوشتم که وقتی خبر درگذشت یعقوب صباحی قطعی 

شد به او تقدیم کردم.
این بازیگر تئاتــر گفت: »هفت غلــط اضافی« مجموعه 
داســتانی اســت کــه نوشــتم و منتظــرم ببینــم کــدام یک 
از ناشــران بــرای چــاپ آن به مــن تایید می دهد و هشــت 
داســتان طنز هم بــا موضوع امــام رضــا)ع( دارم کــه کاملا 
گر منیت نباشــد، بــه دور از همــه چیزهایی  طنز اســت و ا
کــه شــنیدیم و می دانیــم بــه دور از تعصب هــا و شــفا و 

کرامت هاست، این مجموعه اتفاق های کاملا ساده است 
که بهقــول یکی از دوســتان، خواندن این داســتان ها 

من را به یاد سریال »شاید برای شما اتفاق بیفتد« 
می اندازد.همتــی همچنیــن اظهــار داشــت: بــا 
شــهرام کرمــی از مدیــران اســبق مرکــز هنرهــای 
نمایشــی گفــت وگویی داشــتم کــه چهار تــا پنج 

گر را با  داستان از این مجموعه به حوصله تماشا
موسیقی بخوانم. 

امــا  نشــده  قطعــی  هنــوز  امــر  ایــن 
داســتان ها  از  یکــی  موســیقی  بــرای 
و خوانــش آن بــا ســالار عقیلــی و بابــک 
نــوری صحبــت شــده اســت. بــا توجــه 
عقیلــی،  ســالار  تئاتــری  ســبقه  بــه 
موافقــت نســبی را داده اســت اماهنــوز 
بــه قطعیــت نرســیده و منــوط بــه ایــن 

اســت کــه در آن زمــان اجــرا و خوانــش، 
غ از کار باشــد و وقــت بــرای رســیدن  فــار

داشــته  اجــرا  یــا  و  تمرینــات  ســر  بــه  آمــدن   بــه 
باشــد.او در عین حــال خاطرنشــان کــرد: از بابت کار 
تصویــر هــم، ۱۲ روز جنــگ خیلــی از کارهایــی که 
 ، در آســتانه اجرا بود لغو شــد. قبل از ایــن ۱۲ روز
خیلی صحبت ها بــرای چند فیلم کوتــاه و بلند 
گر اتفاق می افتاد، هم  شــده بودکه به زعم من ا
به لحاظ مالی و هم به لحاظ کاری می توانســتم 
مثل ســال های قبــل پرکار باشــم اما تــا این 
لحظه، جز یــک کار آن هــم کار هدایت 
هاشــمی و علــی عامل هاشــمی بــا 
حضور هادی هاشــمی برادرانی که 
سبقه تئاتری هم دارند، در سریالی 
به نــام »ســبزه واران« در حال بازی 
هستم، نقشم را خیلی دوست دارم 
و احساســم بــر ایــن اســت کــه ایــن 
ســریال یکــی از اتفاقات خــوب چند 

ساله اخیر تلویزیون باشد.

سیروس همتی: 

منتظر چاپ کتاب هایم هستم

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند گاری مرد دستفروش   

منبع: نورنیوز  اینفوگرافیک

 

کسپاری یعقوب صباحی برگزاری مراسم خا
وداع با بازیگر محبوب

پیکر یعقوب صباحی، بازیگر تئاتر، صبح دیروز، چهارشنبه 
۲۵ تیر ماه با اشک ها، حسرت ها و سخنان دوستان هنرمندش 
ک سپرده شد . در  در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( به خا
مراسم تشــییع پیکر این هنرمند که در قطعه هنرمندان برگزار 
شــد، جمعی از هنرمندان تئاتــر انســانیت او را ســتودند و ابراز 
تاسف کردند که قدر این هنرمند دانسته نشد. بهزاد فراهانی با 
وجود شکستگی دنده و بهناز نازی، با وجود ناخوش احوالی، 
در مراســم حاضر شــدند.بنا بر گزارش ایســنا، حســین مســافر 
آستانه، بازیگر، کارگردان تئاتر و مدیر هنری به عنوان نخستین 
سخنران برنامه با تسلیت گویی به خانواده این هنرمند و جامعه 
هنری و بــا یادآوری دوران آشــنایی خود با یعقــوب صباحی در 
دهه ۷۰ گفت: این هنرمند عزیز را به عنوان بازیگر بر صحنه تئاتر 
شهر دیدم، جوانی با موهایی بسیار بلند بود. اولین نمایشش 
کدل گفــت در آینده از  را کــه بازبینی کردیم، آقــای )حســین( پا
ایــن آدم، کارهــای زیــادی خواهیم دیــد. آن زمان بــرای اولین 
بار از بازیگری که نمی شــناختیم، بازی فوق العاده ای دیدیم.
او اضافــه کرد: یعقــوب با وجــود آثار ارزشــمند فراوانــی که روی 
صحنه تئاتر از خود نشان داد، هرگز به حق واقعی خود نرسید و 
نتوانست آن نقشی را نشان گر استعداد و توانش باشد، بازی کند 
در حالیکه می توانست درخشش خیلی بیشتری داشته باشد 
اما امیدوارم خاطراتی که از خود بر جای گذاشته، تسلی بخش 
کسانی باشد که با او دوستی و کار و زندگی کردند.مسافر آستانه 
افزود: امروز به ظاهر ایشان را از دست دادیم ولی امیدوارم یاد 
و خاطره اش در قلب همه کســانی که او را دوســت داشتند و از 
او خاطره داشــتند، باقــی بماند. عمر طولانی ســبب می شــود 
که رفتن بسیاری عزیزان را ببینیم. هرگز سعادتی نصیبم نشد 
که با یعقــوب کار کنم. قــرار بود در نمایشــی همــکاری کنیم که 
به نتیجه نرســید ولــی در همــان مقطــع کوتــاه تمرین مان جز 
کی از ایشان ندیدم. استعدادی  نجابت و شرافت صداقت و پا
درخشان و بی حاشیه بود.سپس سعید اسدی، مدیر انجمن 
هنرهای نمایشــی و اســتاد دانشــگاه به نمایندگــی از اداره کل 
هنرهای نمایشی، معاونت هنری و انجمن هنرهای نمایشی، 
درگذشــت صباحی را تســلیت گفت و افزود: ایــن ضایعه فقط 
که ما یکی از  متعلق به خانواده محترم این هنرمند نیست چرا
اعضای خانواده خود را از دست داده ایم و خانواده تئاتر عزادار 
هنرمندی است که برخاســته از دل مردم و وفادار به هنر بود.
اســدی ادامــه داد: امیدوارم روح ایشــان شــاد باشــد و خاطره 
عزیزشــان در دل ما بماند و البته که یاد عزیــزی مانند یعقوب 
نازنین ما که بر صحنه تئاتر درخشیده، هرگز فراموش نمی شود. 
او روی صحنه در نقش های متفاوتی ظاهر شد و در درام زندگی 
هم چالش بین بقا و فنا را داریم ولی نکته جالب، کوشش انسان 
اســت که به رغم فانی بودن، بقا پیدا  کند و هر آن کس که اهل 
هنر است، در شرافت کاری و درخشــش خود و در نزد دیگران، 
خاطره جاوید پیدا می کند و یعقوب عزیز ما نیز چنین است.در 
ادامه، ســیروس همتی دیگر بازیگر تئاتر که در چند نمایش با 
صباحی همکاری داشته، گفت: یعقوب در هیجدهمین شب 
بازیگر، جایزه گرفت و خوشحال شدم که بعد از این همه سال 
تلاشش دیده شد. همچنانکه وقتی بازی او را در سریال »جان 
ســخت« دیدم، به او تبریک گفتم و خدا را شکر کردم که کم کم 
ثمره تلاشش در حال دیده شدن است.همتی با بیان خاطراتی 
از نمایش هــای »محال هم ممکن اســت« و »بلوط های تلخ« 
که در آنها با صباحی همکاری کرده، افزود: یعقوب یک تنهایی 
داشــت که هیــچ کــس را در آن راه نمــی داد. با چندیــن تجربه  
همکاری که با هم داشــتیم، دریافتم همیشــه بــه این تنهایی 
نیاز داشــت و هرگز دلیل این تنهایــی را نفهمیــدم.آرش دادگر 
که از دوستان و همکاران قدیمی صباحی در گروه تئاتر »شایا« 
بود، او را یکی از بهترین ، عزیزترین و مهم ترین اعضای این گروه 
ک نمی شود. شرافت،  دانست و ادامه داد: او هرگز از خاطر ما پا
صبوری، آرامش و متانتش، مثال زدنی بود. یعقوب همیشه پر از 
مهربانی و عطوفت بود. من در جوانی اخلاق های بدی داشتم 
که امیدوارم مرا ببخشاید ولی او همیشــه با متانت مساله را رد 
می کرد.دادگــر ســپس از طرف مهــران امام بخــش، بازیگر تئاتر 
و دیگر عضو این گروه که در ســفر خارج از کشــور اســت، گفت: 
دیشب مهران گفت از طرف من بگو که چقدر یعقوب را دوست 
داشتم.شــهرام کرمــی، دیگــر هنرمنــد تئاتــر و عضو گــروه تئاتر 
»شــایا« که دوســتی و همکاری نزدیکی با صباحی داشــته، نیز 
گفت: هرگز فکر نمی کردم شرایطی پیش بیاید که درباره یعقوب 
صحبت کنــم. ۳۰ ســال پیــش کار تئاتر را بــا هم شــروع کردیم و 
حضورش برای ما افتخــاری بود. وجودش آنچنــان برایمان پر 
اهمیت بود که لحظاتی شوق انگیز و حزن انگیزمان با هم بود. 
یعقوب هنرمند خودساخته ای بود که با تمام وجودش کوشید 
به عنوان هنرمندی مستقل کار کند و در این راه سختی بسیار 
کشــید. به کســی وابســته نبود و با رنج زیاد توانســت در عرصه 
هنر رشــد کند. وقتی امروز از افتخار او ســخن می گوییم، صرفا 
از هنر او نیست. یعقوب به عنوان هنرمندی بااخلاق شناخته 
می شد. او جدای از اینکه هنرمندی شایسته و درخشان بود، 
به عنــوان مرد نیــک تئاتر شــناخته می شــد. فکر نمی کــردم او 
این چنین محبوب باشــد و جامعه هنری این انــدازه درباره او 
حس مثبت داشته باشــد. او را به عنوان عمو یعنی بزرگ صدا 
می زدند.کرمی خطاب بــه صباحی گفت: یعقــوب عزیز یادت 
همیشه برای ما زنده اســت!در ادامه مراســم، حمید نعیمی، 
دیگر هنرمند تئاتر و دوست و همکار صباحی و عضو گروه تئاتر 
شــایا خطاب بــه حاضران در مراســم گفــت: از این همــه مهر و 
محبت شما سپاســگزارم که البته به دلیل خوبی های یعقوب 
عزیز است. من با یعقوب خداحافظی نمی کنم بلکه به او درود 
و سلام می فرستم و همچنان با او خواهم بود. او برای من حضور 
دارد. مرگ باورنکردنی اش مانند بازی های درخسانش، همه 

را شوکه کرد.

یـــــــاد

پوستر فیلم سینمایی »مرد عینکی« به کارگردانی کریم 
کــران عمومــی منتشــر شــد.این فیلم  امینــی در آســتانه ا
کشن از چهارشنبه اول مردادماه در سینماهای  کمدی- ا

کران می شود.  سراسر کشور ا
بهــرام افشــاری، مهــدی هاشــمی، هومــن حاجــی 
عبداللهی، سام نوری، آدریانو تولوزا، محمد حیدری، امیر 
کربلایــی زاده و یــدالله شــادمانی بازیگــران »مــرد عینکی« 

هستند.
تهیه کنندگی فیلم با سید ابراهیم عامریان بوده و حمزه 

صالحی نیز نویسنده فیلمنامه است.
مدیــر  از  عبارتنــد  ســینمایی  فیلــم  ایــن  عوامــل 
 : فیلمبرداری: روزبه رایگا، تدوین: حسن ایوبی، آهنگساز
امیر توســلی، طراحــی و ترکیب صــدا: حســین ابوالصدق، 
مدیر صدابرداری: ســعید بجنوردی، طراح گریم: عبدالله 
اســکندری، طراح صحنــه: ســعید هنرمند، طــراح لباس: 
آزاده قــوام،  طــراح جلــوه هــای بصــری: امیــر ولیخانــی، 

سرپرست گروه کارگردانی: محمد داوودی کیا، مدیر برنامه 
ریزی: محمد عزیزی، منشــی صحنــه: آزاده جهانبخش، 
عکاس: ســمیرا بختیاری، مشــاور رســانه ای: آیدا اورنگ، 
مدیر تــدارکات: امیر مرائــی، مدیــر تولید: یوســف آقایی، 
جانشــین تهیه کننده: کیمیــا محمودیــان، مجری طرح: 

مریم رحیمی.
پخش »مــرد عینکــی« را عامریــان فیلم بر عهــده دارد و 

پوستر آن را محمد تقی پور طراحی کرده است.

کشن »مرد عینکی« با بهرام افشاری می آید کمدی ا

کــران آنلایــن فیلم ســینمایی »میــرو« بــه کارگردانی  ا
حسین ریگی و تهیه کنندگی سعید الهی از ۲۵ تیر در گروه 

سینمایی »هنروتجربه« آغاز شد.
ســینمایی  گــروه  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
»هنروتجربــه«، فیلــم ســینمایی »میــرو« بــه کارگردانی 
حســین ریگــی و تهیــه کنندگــی ســعید الهــی فروردیــن 
ســینمایی  گــروه  منتخــب  ســینماهای  در  امســال 
کران شد و از روز چهارشنبه ۲۵ تیر نیز به  »هنروتجربه« ا

کران آنلاین می شود. مدت یک ماه در پلتفرم هاشور ا
این فیلم درباره زندگی پر فراز و نشیب پسری بلوچ به 
نام »میرو« است که درگیر اتفاقات عجیب و غریبی برای 

رسیدن به یک هدف بزرگ می شود.
فیلم »میرو« نخســتین بار در بخش مســابقه چهل و 
دومین جشــنواره فیلم فجــر روی پرده رفــت. این فیلم 
« و »هــوک« ســومین  پــس از فیلم هایــی چــون »لیپــار
تجربه ســینمایی حســین ریگی محســوب می شــود که 

باز هــم داســتان آن در منطقه سیســتان و بلوچســتان 
روایت می شود.

در این فیلم بازیگرانی چون سودابه بیضایی، امیررضا 
، آرزو  دلاوری، حمید ابراهیمی، مهدی دین محمدپور
تاج نیا، ابوالفضل همراه، ایوب افشار، احمدرضا غلامی، 
، عبدالمجیــد بلــوچ شــارکی، فاطمــه  محمــد بصیرپــور
شهرکی، عباس ناروئی، مصطفی پرکان، محسن آراهیش 

و دیانا حوت به ایفای نقش پرداخته اند.
علاقه منــدان می تواننــد ایــن فیلــم را در صفحــه 

»هنروتجربه« در پلتفرم هاشور تماشا کنند.
دیگر عوامل ایــن فیلم عبارتنــد از نویســنده: پیمان 
 : کیده، تدوینگر شیرخانی، مشــاور فیلمنامه: عباس با
مهدی ســعدی، مدیــر فیلمبــرداری: ســیدمحمدرضا 
 : : ســید وحید رضویان، آهنگساز ســجادیان، صدابردار
مسعود سخاوت دوست، طراح صحنه و لباس: مهدی 

سعیدی، طراح چهره پردازی: مرتضی کهزادی.

کران آنلاین فیلم »میرو« در »هنروتجربه« آغاز ا


